
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 12.5.2022/p.8 

1/1 

8) ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E LA 
“LOTRAS” S.R.L. 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 
VISTO  il vigente Statuto dell’Università di Foggia;  
CONSIDERATO che la formalizzazione di un accordo con la “Lotras s.r.l.” di 

Foggia, promosso dal prof. Alessandro Muscio, consentirebbe di 
consolidare la connessione tra l’attività di ricerca, i suoi risultati 
d’innovazione ed il sistema produttivo locale e risulterebbe 
altresì utile per favorire la realizzazione di progetti ed iniziative 
che favoriscano il trasferimento tecnologico, sostengano i 
processi finalizzati alla nascita di nuove imprese, diffondano 
modelli imprenditoriali improntati sulla sostenibilità sociale ed 
ambientale;  

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, attraverso il Progetto denominato 
‘Sharing the research frontiers per un trasferimento tecnologico 
condiviso fra accademia e territorio (SHERIF)’, cofinanziato dal 
Ministero dello Sviluppo Economico per il potenziamento degli 
Uffici di Trasferimento Tecnologico, persegue, tra gli altri 
obiettivi, l’incremento delle relazioni tra ricerca pubblica e 
mercato/industria, persegue il matching di competenze ed 
esigenze di innovazione industriale e lo sviluppo della creatività 
e dell’imprenditorialità giovanile; 

CONSIDERATO   che, inoltre, per le finalità esposte, non si intende dar luogo a 
rapporti con prestazioni corrispettive ma esclusivamente ad una 
attività di cooperazione di interesse istituzionale, al fine di 
presentare progetti congiunti a valere su risorse locali, regionali, 
nazionali ed europee, 

DELIBERA 

di approvare la stipula dell’accordo di collaborazione tra l’Università di Foggia e la 

“Lotras s.r.l.” Foggia, il cui testo si allega con il n. 3 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità scouting e open innovation. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 




		2022-05-31T11:57:38+0000
	ROMEI TERESA


		2022-06-01T09:42:45+0200
	Limone Pierpaolo




